
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 176 del 09-05-2025 

ORIGINALE 
 

Ufficio: CED 
 

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 09-05-2025 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA' INTERNET 
100MB E VPN SEDE MUNICIPALE, BIBLIOTECA/MUSEO - ACANTHO SPA - 
CIG B6C4FDF4FF 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati i Decreti Sindacali n. 3/2024 e nr. 10/2024, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi, 
 
Vista la deliberazione di C.C. n 60 del  19.12.2024, con la quale è stato approvato, sulla 
scorta del Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2025/2027;  
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 61 del  19.12.2024, con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027, quale strumento programmatorio dell’ente; 
 
Vista la deliberazione della G. C. n. 9 del 21.01.2025 con la quale sono state attribuite le 
risorse ai Responsabili di P.O. e al Segretario comunale a cui sono attribuite le funzioni 
relative agli affari legali e alla formazione del personale in quanto misura di prevenzione 
della corruzione e la deliberazione della G.C. n. 25 del 25.03.2025 con la quale sono stati 
formalmente attribuiti gli obiettivi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 
21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 
 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Premesso che: 

- Il Comune di Crocetta del Montello necessità di garantire la connettività internet per le 
proprie sedi e un servizio di rete privata virtuale (VPN) per consentire l’accesso sicura 
ai sistemi informatici interni; 

- Tali servizi risultano indispensabili per il corretto funzionamento dell’ente e per 
l’erogazione dei servizi digitali ai cittadini; 

- Il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5000,00, e pertanto si può 
procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n. 
3/2023 (codice dei contratti pubblici) 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 176 del 09-05-2025 

Considerato che: 
- La ditta Acantho S.p.A., co sede legale in Via Molino Rosso 8 – 40026 Imola (BO), 

P.IVA IT03819031208, risulta in possesso delle competenze tecniche e professionali 
necessarie per fornire il servizio in oggetto; 

- La ditta sopra citata ha proposto il servizio completo di connettività dati e VPN al 
prezzo di € 445,00 + 22% IVA; 

- È stato acquisito tramite piattaforma dei Contratti Pubblici il codice CIG 
B6C4FDF4FF; 

 
Valutato che: 

- Sono state effettuate delle ricerche accurate di Convenzione CONSIP che possano 
soddisfare le necessità del nostro Ente con esito negativo; 

- È stata effettuata una valutazione anche sul MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) dove non sono state riscontrate offerte che potessero 
coprire le esigenze di servizio; 

Considerato tutto ciò; 
 

DETERMINA 
 

 Di affidare alla ditta Acantho S.p.A., con sede legale in Via Molino Rosso 8 – 
40026 Imola (BO), P.IVA IT03819031208, l’acquisto del servizio di 
connettività internet e VPN per le sedi comunali, per un importo complessivo di 
€ 2670,00 oltre IVA, per un totale di € 3257,40 IVA inclusa; 
 

 Di dare atto che la somma complessiva di € 3257,40 IVA inclusa copre la 
fornitura del servizio dal 01 Gennaio 2025 al 30 giugno 2025; 
  

 Di impegnare la spesa complessiva di € 3257,40 IVA inclusa ai capitoli come 
segue: 
- € 1500,00 al Cap. 2225 “Spese telefoniche Uffici Sociali” 
- € 1500,00 al Cap. 1290 “Spese Telefoniche Plesso Unico” 
- € 257,40 al Cap. 1434 “Spese Telefoniche Museo/Biblioteca”  

 
 Di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il n. B6C4FDF4FF; 

 
 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i 

successivi adempimenti contabili; 
 

 Di pubblicare la presente determina sull’Albo Pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 176 del 09-05-2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 SCAPINELLO ROBERTA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


